

---

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA**

---

PROCESSO LICITATÓRIO: 74 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 30 / 2021

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, destinadas a manutenção dos serviços do Departamento Municipal de Desenvolvimento Urbano e Rural.

**Preâmbulo**

Às nove horas e quinze minutos do dia quatorze de abril de dois mil e vinte e um, reuniram-se na sede da Prefeitura Municipal de Baependi, o pregoeiro e a equipe de apoio designados através da portaria 40/2021, para a sessão do pregão em epígrafe.

**Credenciamento**

Declarada aberta a sessão, o pregoeiro procedeu ao credenciamento do(s) representante(s) interessado(s), visando a verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante. Em seguida, o pregoeiro recebeu o(s) envelope(s) de proposta(s) e documentos de habilitação da(s) empresa(s) participante(s):

**FORNECEDOR**

ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO

**CPF / CNPJ**

37.561.227/0001-16

**REPRESENTANTE**

ALISSON REZENDE DE CASTRO

Com o conseqüente encerramento de recebimento de propostas, o pregoeiro declarou encerrada a etapa de credenciamento.

**Registro do Pregão**

Reiniciados os trabalhos, restaram definidos os licitantes que participarão da fase de lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

---

**Lote 1 - ARCO DE SERRA COM CABO DE PLÁSTICO – 12”**

---

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 30,4600

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - ARCO DE SERRA COM CABO DE PLÁSTICO – 12”**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 09:58:53	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

---

**Lote 2 - CABO PARA ENXADA - CILINDRICO - MÍNIMO 1,50m**

---

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 22,1600

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - CABO PARA ENXADA - CILINDRICO - MÍNIMO 1,50m**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 09:59:11	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

---

**Lote 3 - CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR PARA MASSA - CAPACIDADE 20 LITROS**

---

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 18,9300

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR PARA MASSA - CAPACIDADE 20 LITROS**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 09:59:23	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

---

**Lote 4 - CARRINHO DE MÃO QUADRADO REFORÇADO, CAÇAMBA METÁLICA EXTRAFORTE, 65 L, BRAÇO METÁLICO TUBULAR, EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS, EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, PNEU COM CÂMARA.****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 355,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - CARRINHO DE MÃO QUADRADO REFORÇADO, CAÇAMBA METÁLICA EXTRAFORTE, 65 L, BRAÇO METÁLICO TUBULAR, EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS, EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, PNEU COM CÂMARA.**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
14/04/2021 09:59:37	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 5 - CAVADEIRA ARTICULADA C/CABOS DE MADEIRA - 1,50m****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 98,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 5 - CAVADEIRA ARTICULADA C/CABOS DE MADEIRA - 1,50m**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
14/04/2021 09:59:53	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 6 - CAVADEIRA RETA 9" COM CABO DE MADEIRA****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 58,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 6 - CAVADEIRA RETA 9" COM CABO DE MADEIRA**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
14/04/2021 10:00:17	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 7 - COLHER DE PEDREIRO Nº 08 COM CABO DE MADEIRA****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 21,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - COLHER DE PEDREIRO Nº 08 COM CABO DE MADEIRA**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
14/04/2021 10:01:13	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 8 - COLHER DE PEDREIRO Nº 10 COM CABO DE MADEIRA****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 24,8300

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - COLHER DE PEDREIRO Nº 10 COM CABO DE MADEIRA**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
14/04/2021 10:01:25	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 9 - DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO - CORRUGADA - 18 cm x 30 cm****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 15,3300

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 9 - DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO - CORRUGADA - 18 cm x 30 cm**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
--------------------	-------------------	--------------

---

14/04/2021 10:01:40 ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO R\$ 0,0000

---

**Lote 10 - DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO - LISA - 18 cm x 30 cm****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 13,6600

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 10 - DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO - LISA - 18 cm x 30 cm**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 10:01:53	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 11 - ENXADA 2,5 LIBRAS - LARGA - SEM CABO****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 35,5600

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 11 - ENXADA 2,5 LIBRAS - LARGA - SEM CABO**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 10:02:13	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 12 - ENXADÃO 2,5 LIBRAS - LARGO - SEM CABO****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 32,9300

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 12 - ENXADÃO 2,5 LIBRAS - LARGO - SEM CABO**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 10:02:42	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 13 - ENXADA VALEIRA 2,5 LIBRAS - LARGA - SEM CABO****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 44,8500

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 13 - ENXADA VALEIRA 2,5 LIBRAS - LARGA - SEM CABO**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 10:03:04	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 14 - ESQUADRO 25CM, GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS, CORPO EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO; CABO INJETADO****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 27,6300

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 14 - ESQUADRO 25CM, GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS, CORPO EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO; CABO INJETADO**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 10:03:30	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 15 - FOICE ABERTA (PENADO) – DIÂMETRO APROXIMADO: 35 CM, COM CABO****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 75,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 15 - FOICE ABERTA (PENADO) – DIÂMETRO APROXIMADO: 35 CM, COM CABO**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
-------------	------------	-------



Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 10:35:47	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 22 - MARTELO UNHA CABEÇA – 27mm**

PROPOSTAS			
Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 31,8300

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 22 - MARTELO UNHA CABEÇA – 27mm**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 10:36:00	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 23 - NIVEL DE ALUMINIO, 400 MM, 3 BOLHAS, COM RÉGUA**

PROPOSTAS			
Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 34,7900

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 23 - NIVEL DE ALUMINIO, 400 MM, 3 BOLHAS, COM RÉGUA**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 10:36:11	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 24 - PÁ AJUNTADEIRA DE BICO Nº 4, COM CABO TIPO Y**

PROPOSTAS			
Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 35,0900

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 24 - PÁ AJUNTADEIRA DE BICO Nº 4, COM CABO TIPO Y**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 10:36:23	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 25 - PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA Nº 4, COM CABO TIPO Y**

PROPOSTAS			
Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 54,5500

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 25 - PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA Nº 4, COM CABO TIPO Y**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 10:36:37	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 26 - PÉ DE CABRA EM AÇO FORJADO, 24” COM EXTRATOR DE PREGOS**

PROPOSTAS			
Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 83,3000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 26 - PÉ DE CABRA EM AÇO FORJADO, 24” COM EXTRATOR DE PREGOS**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 10:36:51	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 27 - PENEIRA PARA AREIA - 55cm DE DIÂMETRO - ARO DE MADEIRA**

PROPOSTAS			
Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 25,1600

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 27 - PENEIRA PARA AREIA - 55cm DE DIÂMETRO - ARO DE MADEIRA**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 10:37:05	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 28 - PICARETA CHIBANCA Nº 4, COM CABO DE MADEIRA**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 86,8700

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 28 - PICARETA CHIBANCA Nº 4, COM CABO DE MADEIRA**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 10:37:18	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 29 - PICARETA PONTA E PÁ COM CABO DE MADEIRA**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 81,6500

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 29 - PICARETA PONTA E PÁ COM CABO DE MADEIRA**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 10:37:32	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 30 - PRUMO DE AÇO - 700 GRAMAS**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 40,9300

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 30 - PRUMO DE AÇO - 700 GRAMAS**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 10:37:46	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 31 - RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO - 2 METROS**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 36,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 31 - RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO - 2 METROS**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 10:37:59	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 32 - SERROTE PROFISSIONAL 26"**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 72,0100

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 32 - SERROTE PROFISSIONAL 26"**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 10:38:13	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 33 - TORQUÊS ARMADOR 13"**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 55,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 33 - TORQUÊS ARMADOR 13"**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
14/04/2021 10:38:25	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 34 - TRENA COM FITA DE AÇO DE 10 METROS - COM TRAVA****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 27,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 34 - TRENA COM FITA DE AÇO DE 10 METROS - COM TRAVA**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
14/04/2021 10:38:36	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

**Lote 35 - TRENA MÉTRICA DE MADEIRA - 1M SIMPLES****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
1	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	Classificado	R\$ 31,4500

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 35 - TRENA MÉTRICA DE MADEIRA - 1M SIMPLES**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
14/04/2021 10:38:50	ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 0,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem de valor, assegurada as licitantes microempresas e empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

**Negociação**

Em seguida, iniciou-se a negociação considerando a classificação anterior. Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável por ser compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.

**Resultado da Negociação - Lote 1 - ARCO DE SERRA COM CABO DE PLÁSTICO – 12”**

<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 24,5000

**Resultado da Negociação - Lote 2 - CABO PARA ENXADA - CILINDRICO - MÍNIMO 1,50m**

<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 22,0000

**Resultado da Negociação - Lote 3 - CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR PARA MASSA - CAPACIDADE 20 LITROS**

<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 17,5000

**Resultado da Negociação - Lote 4 - CARRINHO DE MÃO QUADRADO REFORÇADO, CAÇAMBA METÁLICA EXTRAFORTE, 65 L, BRAÇO METÁLICO TUBULAR, EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS, EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, PNEU COM CÂMARA.**

<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 335,0000

**Resultado da Negociação - Lote 5 - CAVADEIRA ARTICULADA C/CABOS DE MADEIRA - 1,50m**

<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 98,5000

**Resultado da Negociação - Lote 6 - CAVADEIRA RETA 9" COM CABO DE MADEIRA**

<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 48,0000

**Resultado da Negociação - Lote 7 - COLHER DE PEDREIRO Nº 08 COM CABO DE MADEIRA**

<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 13,0000

**Resultado da Negociação - Lote 8 - COLHER DE PEDREIRO Nº 10 COM CABO DE MADEIRA**

<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
-------------------	----------------------

---

ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 16,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 9 - DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO - CORRUGADA - 18 cm x 30 cm</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 12,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 10 - DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO - LISA - 18 cm x 30 cm</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 11,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 11 - ENXADA 2,5 LIBRAS - LARGA - SEM CABO</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 32,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 12 - ENXADÃO 2,5 LIBRAS - LARGO - SEM CABO</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 32,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 13 - ENXADA VALEIRA 2,5 LIBRAS - LARGA - SEM CABO</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 40,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 14 - ESQUADRO 25CM, GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS, CORPO EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO; CABO INJETADO</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 25,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 15 - FOICE ABERTA (PENADO) – DIÂMETRO APROXIMADO: 35 CM, COM CABO</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 64,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 16 - FOICE ROÇADEIRA COM CABO</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 45,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 17 - FURADEIRA DE IMPACTO, 750W, 127V, COM INTERRUPTOR ELETRÔNICO, PUNHO AUXILIAR COM BLOQUEIO AXIAL E RADIAL, BOTÃO-TRAVA, MANDRIL COM CHAVE DE 1/2"; LIMITADOR DE PROFUNDIDADE DE PERFURAÇÃO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 614,2800
<b>Resultado da Negociação - Lote 18 - LINHA PARA PEDREIRO - ROLO COM 100 METROS</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 6,5000
<b>Resultado da Negociação - Lote 19 - MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16" X 1,5mm</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 2,8000
<b>Resultado da Negociação - Lote 20 - MARRETA DE OITAVADA DE 1KG - COM CABO DE MADEIRA</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 33,6600
<b>Resultado da Negociação - Lote 21 - MARRETA DE OITAVADA DE 2KG - COM CABO DE MADEIRA</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 52,8300
<b>Resultado da Negociação - Lote 22 - MARTELO UNHA CABEÇA – 27mm</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 30,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 23 - NIVEL DE ALUMINIO, 400 MM, 3 BOLHAS, COM RÉGUA</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 27,0000

---

---

<b>Resultado da Negociação - Lote 24 - PÁ AJUNTADEIRA DE BICO Nº 4, COM CABO TIPO Y</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 35,0900
<b>Resultado da Negociação - Lote 25 - PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA Nº 4, COM CABO TIPO Y</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 54,5500
<b>Resultado da Negociação - Lote 26 - PÉ DE CABRA EM AÇO FORJADO, 24” COM EXTRATOR DE PREGOS</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 78,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 27 - PENEIRA PARA AREIA - 55cm DE DIÂMETRO - ARO DE MADEIRA</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 25,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 28 - PICARETA CHIBANCA Nº 4, COM CABO DE MADEIRA</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 86,8700
<b>Resultado da Negociação - Lote 29 - PICARETA PONTA E PÁ COM CABO DE MADEIRA</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 81,6500
<b>Resultado da Negociação - Lote 30 - PRUMO DE AÇO - 700 GRAMAS</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 38,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 31 - RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO - 2 METROS</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 35,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 32 - SERROTE PROFISSIONAL 26”</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 58,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 33 - TORQUÊS ARMADOR 13”</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 50,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 34 - TRENA COM FITA DE AÇO DE 10 METROS - COM TRAVA</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 27,0000
<b>Resultado da Negociação - Lote 35 - TRENA MÉTRICA DE MADEIRA - 1M SIMPLES</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO	R\$ 25,0000

**Habilitação**

ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO

Habilitada

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados a disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

**Recursos**

---

Foi questionado aos representantes das licitantes presentes sobre a intenção de recorrer das decisões deste certame. Porém, nenhum dos representantes presentes manifestou interesse em interpor recurso. Assim foi lhes informado que, com esta falta de interesse, decaíram do direito de recorrer, conforme Inciso XX do Art. 4º da lei 10.520.

**Ocorrências**

**Resultado**

**Fornecedor: ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO**

**Total R\$ 42.910,84**

<b>Lote 1 - ARCO DE SERRA COM CABO DE PLÁSTICO – 12”</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8092	ARCO DE SERRA COM CABO DE PLÁSTICO – 12”	UN	12,0000	24.5000	294.00000000	19,58%	TRAMONTINA
					<b>Total Lote R\$ 294,00</b>		

<b>Lote 2 - CABO PARA ENXADA - CILINDRICO - MÍNIMO 1,50m</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8093	CABO PARA ENXADA - CILINDRICO - MÍNIMO 1,50m	UN	36,0000	22.0000	792.00000000	0,75%	MOMFORT
					<b>Total Lote R\$ 792,00</b>		

<b>Lote 3 - CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR PARA MASSA - CAPACIDADE 20 LITROS</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8094	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR PARA MASSA - CAPACIDADE 20 LITROS	UN	12,0000	17.5000	210.00000000	7,57%	THOMPSON
					<b>Total Lote R\$ 210,00</b>		

<b>Lote 4 - CARRINHO DE MÃO QUADRADO REFORÇADO, CAÇAMBA METÁLICA EXTRAFORTE, 65 L, BRAÇO METÁLICO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8095	CARRINHO DE MÃO QUADRADO REFORÇADO, CAÇAMBA METÁLICA EXTRAFORTE, 65 L, BRAÇO METÁLICO TUBULAR, EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS, EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, PNEU COM CÂMARA.	UN	24,0000	335.0000	8040.00000000	5,77%	TRAMONTINA
					<b>Total Lote R\$ 8.040,00</b>		

<b>Lote 5 - CAVADEIRA ARTICULADA C/CABOS DE MADEIRA - 1,50m</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8096	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABOS DE MADEIRA - 1,50m	UN	12,0000	98.5000	1182.00000000	0,00%	WENZEL
					<b>Total Lote R\$ 1.182,00</b>		

<b>Lote 6 - CAVADEIRA RETA 9" COM CABO DE MADEIRA</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8097	CAVADEIRA RETA 9" COM CABO DE MADEIRA	UN	18,0000	48.0000	864.00000000	17,24%	TRAMONTINA
					<b>Total Lote R\$ 864,00</b>		

<b>Lote 7 - COLHER DE PEDREIRO Nº 08 COM CABO DE MADEIRA</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8098	COLHER DE PEDREIRO Nº 08 COM CABO DE MADEIRA	UN	12,0000	13.0000	156.00000000	39,53%	THOMPSON
					<b>Total Lote R\$ 156,00</b>		

<b>Lote 8 - COLHER DE PEDREIRO Nº 10 COM CABO DE MADEIRA</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8099	COLHER DE PEDREIRO Nº 10 COM CABO DE MADEIRA	UN	12,0000	16.0000	192.00000000	35,57%	THOMPSON
					<b>Total Lote R\$ 192,00</b>		

<b>Lote 9 - DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO - CORRUGADA - 18 cm x 30 cm</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8100	DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO - CORRUGADA - 18 cm x 30 cm	UN	12,0000	12.0000	144.00000000	21,74%	THOMPSON
					<b>Total Lote R\$ 144,00</b>		

<b>Lote 10 - DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO - LISA - 18 cm x 30 cm</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8101	DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO - LISA - 18 cm x 30 cm	UN	24,0000	11.0000	264.00000000	19,51%	THOMPSON
					<b>Total Lote R\$ 264,00</b>		

<b>Lote 11 - ENXADA 2,5 LIBRAS - LARGA - SEM CABO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8102	ENXADA 2,5 LIBRAS - LARGA - SEM CABO	UN	48,0000	32.0000	1536.00000000	10,03%	TRAMONTINA
					<b>Total Lote R\$ 1.536,00</b>		

<b>Lote 12 - ENXADÃO 2,5 LIBRAS - LARGO - SEM CABO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8104	ENXADÃO 2,5 LIBRAS - LARGO - SEM CABO	UN	36,0000	32.0000	1152.00000000	2,83%	TRAMONTINA
					<b>Total Lote R\$ 1.152,00</b>		

<b>Lote 13 - ENXADA VALEIRA 2,5 LIBRAS - LARGA - SEM CABO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8103	ENXADA VALEIRA 2,5 LIBRAS - LARGA - SEM CABO	UN	36,0000	40.0000	1440.00000000	10,82%	TRAMONTINA
					<b>Total Lote R\$ 1.440,00</b>		

<b>Lote 14 - ESQUADRO 25CM, GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS, CORPO EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO;</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8105	ESQUADRO 25CM, GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS, CORPO EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO; CABO INJETADO	UN	12,0000	25.0000	300.00000000	9,52%	TRAMONTINA
					<b>Total Lote R\$ 300,00</b>		

<b>Lote 15 - FOICE ABERTA (PENADO) – DIÂMETRO APROXIMADO: 35 CM, COM CABO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8106	FOICE ABERTA (PENADO) – DIÂMETRO APROXIMADO: 35 CM, COM CABO	UN	36,0000	64.0000	2304.00000000	15,23%	TRAMONTINA

**Total Lote R\$ 2.304,00**

**Lote 16 - FOICE ROÇADEIRA COM CABO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8107	FOICE ROÇADEIRA COM CABO	UN	36,0000	45.0000	1620.00000000	29,50%	TRAMONTINA

**Total Lote R\$ 1.620,00**

**Lote 17 - FURADEIRA DE IMPACTO, 750W, 127V, COM INTERRUPTOR ELETRÔNICO, PUNHO AUXILIAR COM BLOQUEIO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8108	FURADEIRA DE IMPACTO, 750W, 127V, COM INTERRUPTOR ELETRÔNICO, PUNHO AUXILIAR COM BLOQUEIO AXIAL E RADIAL, BOTÃO-TRAVA, MANDRIL COM CHAVE DE 1/2"; LIMITADOR DE PROFUNDIDADE DE PERFURAÇÃO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	UN	6,0000	614.2800	3685.68000000	0,00%	BOSCH

**Total Lote R\$ 3.685,68**

**Lote 18 - LINHA PARA PEDREIRO - ROLO COM 100 METROS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8109	LINHA PARA PEDREIRO - ROLO COM 100 METROS	UN	36,0000	6.5000	234.00000000	14,85%	POLIFIO

**Total Lote R\$ 234,00**

**Lote 19 - MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16" X 1,5mm**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8110	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16" X 1,5mm	UN	100,0000	2.8000	280.00000000	8,20%	VONDER

**Total Lote R\$ 280,00**

**Lote 20 - MARRETA DE OITAVADA DE 1KG - COM CABO DE MADEIRA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8111	MARRETA DE OITAVADA DE 1KG - COM CABO DE MADEIRA	UN	36,0000	33.6600	1211.76000000	0,02%	TRAMONTINA

**Total Lote R\$ 1.211,76**

**Lote 21 - MARRETA DE OITAVADA DE 2KG - COM CABO DE MADEIRA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8112	MARRETA DE OITAVADA DE 2KG - COM CABO DE MADEIRA	UN	36,0000	52.8300	1901.88000000	0,01%	TRAMONTINA

**Total Lote R\$ 1.901,88**

**Lote 22 - MARTELO UNHA CABEÇA – 27mm**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8113	MARTELO UNHA CABEÇA – 27mm	UN	24,0000	30.0000	720.00000000	5,76%	MOMFORT

**Total Lote R\$ 720,00**

**Lote 23 - NIVEL DE ALUMINIO, 400 MM, 3 BOLHAS, COM RÉGUA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8114	NIVEL DE ALUMINIO, 400 MM, 3 BOLHAS, COM RÉGUA	UN	12,0000	27.0000	324.00000000	22,40%	THOMPSON

**Total Lote R\$ 324,00**

<b>Lote 24 - PÁ AJUNTADEIRA DE BICO Nº 4, COM CABO TIPO Y</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8115	PÁ AJUNTADEIRA DE BICO Nº 4, COM CABO TIPO Y	UN	36,0000	35.0900	1263.24000000	0,00%	TRAMONTINA
					<b>Total Lote R\$ 1.263,24</b>		

<b>Lote 25 - PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA Nº 4, COM CABO TIPO Y</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8116	PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA Nº 4, COM CABO TIPO Y	UN	36,0000	54.5500	1963.80000000	0,00%	TRAMONTINA
					<b>Total Lote R\$ 1.963,80</b>		

<b>Lote 26 - PÉ DE CABRA EM AÇO FORJADO, 24" COM EXTRATOR DE PREGOS</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8117	PÉ DE CABRA EM AÇO FORJADO, 24" COM EXTRATOR DE PREGOS	UN	24,0000	78.0000	1872.00000000	6,36%	TRAMONTINA
					<b>Total Lote R\$ 1.872,00</b>		

<b>Lote 27 - PENEIRA PARA AREIA - 55cm DE DIÂMETRO - ARO DE MADEIRA</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8118	PENEIRA PARA AREIA - 55cm DE DIÂMETRO - ARO DE MADEIRA	UN	24,0000	25.0000	600.00000000	0,66%	SÃO JORGE
					<b>Total Lote R\$ 600,00</b>		

<b>Lote 28 - PICARETA CHIBANCA Nº 4, COM CABO DE MADEIRA</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8119	PICARETA CHIBANCA Nº 4, COM CABO DE MADEIRA	UN	24,0000	86.8700	2084.88000000	0,01%	TRAMONTINA
					<b>Total Lote R\$ 2.084,88</b>		

<b>Lote 29 - PICARETA PONTA E PÁ COM CABO DE MADEIRA</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8120	PICARETA PONTA E PÁ COM CABO DE MADEIRA	UN	24,0000	81.6500	1959.60000000	0,00%	TRAMONTINA
					<b>Total Lote R\$ 1.959,60</b>		

<b>Lote 30 - PRUMO DE AÇO - 700 GRAMAS</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8121	PRUMO DE AÇO - 700 GRAMAS	UN	12,0000	38.0000	456.00000000	7,17%	MAX
					<b>Total Lote R\$ 456,00</b>		

<b>Lote 31 - RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO - 2 METROS</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8122	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO - 2 METROS	UN	12,0000	35.0000	420.00000000	4,11%	ALUREM
					<b>Total Lote R\$ 420,00</b>		

<b>Lote 32 - SERROTE PROFISSIONAL 26"</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8123	SERROTE PROFISSIONAL 26"	UN	6,0000	58.0000	348.00000000	19,46%	TRAMONTINA
					<b>Total Lote R\$ 348,00</b>		

<b>Lote 33 - TORQUÊS ARMADOR 13"</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8124	TORQUÊS ARMADOR 13"	UN	24,0000	50.0000	1200.00000000	9,91%	TRAMONTINA
					<b>Total Lote R\$ 1.200,00</b>		

<b>Lote 34 - TRENA COM FITA DE AÇO DE 10 METROS - COM TRAVA</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8125	TRENA COM FITA DE AÇO DE 10 METROS - COM TRAVA	UN	48,0000	27.0000	1296.00000000	0,00%	THOMPSON
					<b>Total Lote R\$ 1.296,00</b>		

<b>Lote 35 - TRENA MÉTRICA DE MADEIRA - 1M SIMPLES</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8126	TRENA MÉTRICA DE MADEIRA - 1M SIMPLES	UN	24,0000	25.0000	600.00000000	20,52%	TRAMONTINA
					<b>Total Lote R\$ 600,00</b>		

### Encerramento

O presente pregão será encaminhado para análise jurídica, e posterior homologação e adjudicação. Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos representantes das licitantes.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

---

Exercício: 2021

Página(s): 15/15

BAEPENDI, 14 de Abril de 2021.

---

**DIEGO JOSÉ DE SOUZA MOREIRA**

Pregoeiro

---

**VINÍCIUS REIS LIMA**

Membro da CPL

---

**ALINE DA SILVA SIQUEIRA CASTRO**

ALISSON REZENDE DE CASTRO

---